あ・そうかい 7月定例会議事録

・開催日 2017年 7月 24日 10:00～12:00

・場所    市民交流館やまゆり A/B会議室

・参加会員数 43名

・司会  中山

・書記  原

第一部

① 会長挨拶

② 連絡事項

・あ・そうかい文化祭 中島さんより説明

10月 31日（火）麻生いこいの家 12:30-15:30

参加無料 出演資格：あ・そうかいメンバー、あ・そうかいメンバー所属

の会  参加締め切り：8月末 中島さんへメール

・納涼祭 8月 24日（木） やまゆりサロン 17:30~  会費￥1,000

・@さろん  出席者減少しているが継続する

 アルコール抜きの茶話会にする or「テーマ」を決めて会話する

 今後の開催の型は運営委員会で検討する

 @さろん番外編開催（BBQ）

 8月 10日 新百合ヶ丘エルミロード屋上 会費￥3,500

・参加希望者は小池さんにメールする

・森岡さん（C班）退会

・分科会

 @麻雀 成績 2位名取さん、3位吉田さん表彰

 @あるこうかい 2018年 6月沖縄旅行予定

③ 事務局より

  「新ゆりアートパークス」ボランティア説明会

   8月 10日（木）10:00～ 麻生市民交流館やまゆり

   森 会長

  ・「心に星を」市民プロジェクト 8月 20日（日）開催

  ・梶氏著書紹介

  ・佐々木氏著書紹介

第二部

  飯塚氏講演 （麻生歴史観光ガイドの会会長）

「麻生の歴史について」

        以上